
 

Pec: uspmi@postacert.istruzione.it – Email: usp.mi@istruzione.it                                                                                       
Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 Tel. +39 02-92891.1 - C.F.: 80099830152                                       
Sito internet: http://milano.istruzione.lombardia.gov.it/ 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio X – Ambito Territoriale di Milano 
   Via Soderini, 24 – 20146 Milano - Codice Ipa: m_pi 

Settore II – Organico docenti I ciclo 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
 

VISTO  il testo unico delle leggi in materia di istruzione, approvato con D.LGS. 
16 aprile 1994, n. 297, e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO l’art. 1, commi 109 e 114, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 
VISTO  il D.D.G. 7 novembre 2018 DPIT 1546, con cui è stato bandito il 

concorso straordinario per il reclutamento del personale docente nella 
scuola dell’infanzia e nella scuola primaria sui posti comuni e di sostegno; 

VISTO il proprio provvedimento prot. n. 9207 del 13 agosto 2020 con cui sono 
state pubblicate le Graduatorie a Esaurimento di ogni ordine e grado e del 
Personale Educativo di questa provincia; 

VISTO  il D.M. 08 agosto 2020, n. 91, che ha autorizzato le assunzioni con 
contratto a tempo  indeterminato  del  personale  docente  per  
l’a.s.2020/2021  e ha determinato il relativo contingente; 

VISTO  il decreto di USR Lombardia del 17 agosto 2020, n. 2353, con cui è 
stata disposta la ripartizione del contingente di assunzione del personale 
docente per l’a.s. 2020/21 per ciascuna classe di concorso o tipologia di 
posto tra le Graduatorie ad Esaurimento e le graduatorie concorsuale nelle 
province della Lombardia; 

VISTO  il  decreto  di  USR  Lombardia  del 18  agosto 2020,  prot. 19221,  con 
cui sono stati individuati i docenti destinatari di contratto a tempo 
indeterminato per l’a.s. 2020/2021 ed è stato loro contestualmente 
assegnata la provincia di titolarità; 

VISTO  il decreto di USR Lombardia del 24 agosto 2020 prot. n. 19500 del 24 
agosto 2020 con cui si dispone la rettifica dell’atto di individuazione 18 
agosto 2020 n. 19221; 

VISTO  il  decreto  di  USR  Lombardia  del 24  agosto  prot. 19551,  che  ha 
assegnato la sede di titolarità ai docenti già individuati destinatari di 
contratto a tempo indeterminato per l’a.s. 2020/21, da cui si evince tra 
l’altro che “È comunque fatta salva  l’assegnazione della sede di 
titolarità da parte degli Uffici scolastici territorialmente competenti ai 
docenti destinatari di contratto a tempo indeterminato di cui al 
provvedimento 24 agosto 2020 prot. 19500, secondo le modalità e 
l’ordine di precedenza previsto dal punto 10, penultimo periodo, e dal 
punto 6 dell’allegato A alla nota 07 agosto 2020, prot. DGPER 23825”; 

VISTA  la nota di USR Lombardia del 24 agosto 2020, prot. 19586, con la 
quale si comunica   che   gli   uffici   territorialmente   competenti   



 

Pec: uspmi@postacert.istruzione.it – Email: usp.mi@istruzione.it                                                                                       
Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 Tel. +39 02-92891.1 - C.F.: 80099830152                                       
Sito internet: http://milano.istruzione.lombardia.gov.it/ 

 

provvederanno all’assegnazione delle sedi ai candidati destinatari del 
provvedimento di USR Lombardia del 24 agosto 2020 prot. 19500; 

VISTO   il proprio provvedimento prot. 10102 del 2 settembre 2020 con cui è stata 
assegnata la sede di titolarità ai docenti di scuola dell’infanzia, classe di 
concorso AAAA, inclusi nella graduatoria di merito di cui al DDG 
15467/18, nei confronti dei quali l’USR Lombardia ha rettificato 
l’assegnazione della provincia di titolarità;  

CONSIDERATO  che l’assegnazione sopracitata ha influito sulle sedi già assegnate ai docenti 
inclusi in graduatoria GAE ed ha determinando uno scorrimento, secondo 
l’ordine di graduatoria delle stesse; 

VISTE le disponibilità residue; 
VALUTATE le esplicite manifestazioni di volontà espresse dagli aspiranti; 

DISPONE 

Ai docenti di scuola dell’infanzia, classe di concorso AAAA, di cui all’allegato elenco, parte  
integrante  del presente  provvedimento, è rettificata la sede assegnata dall’USR 
Lombardia con provvedimento prot. 19551 del 24 agosto 2020 e gli stessi sono assegnati  
quali  destinatari  di  contratto  a  tempo  indeterminato  per  l’a.s. 2020/21  nella sede 
accanto a ciascuno indicata. 

I Dirigenti Scolastici stipuleranno il relativo contratto a tempo indeterminato con decorrenza 
dal 1 settembre 2020. 

Conformemente a quanto previsto dall’art. 399, cc 3 e 3 bis, del Decreto Legislativo 16 
aprile 1994, n. 297, a decorrere dalle immissioni in ruolo disposte per l’anno scolastico 
2020/2021, i docenti a qualunque titolo destinatari di nomina a tempo indeterminato 
possono chiedere il trasferimento, l’assegnazione provvisoria o l’utilizzazione in altra 
istituzione scolastica ovvero ricoprire incarichi di insegnamento a tempo determinato in 
altro ruolo o classe di concorso soltanto dopo cinque anni scolastici di effettivo servizio 
nell’istituzione scolastica di titolarità, fatte salve le situazione sopravvenute di esubero o 
soprannumero. 

L’immissione in ruolo comporta, all’esito positivo del periodo di formazione e di prova, la 
decadenza da ogni graduatoria finalizzata alla stipulazione di contratti di lavoro a 
tempo determinato  o  indeterminato  per  il  personale  del  comparto  scuola,  ad  
eccezione  di graduatorie di concorsi ordinari, per titoli ed esami, di procedure concorsuali 
diverse da quella di immissione in ruolo. 

Avverso  il  presente  provvedimento  è  ammesso  ricorso  giurisdizionale  al  TAR  o  
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro e non oltre 
sessanta e centoventi giorni dalla data di pubblicazione all’albo dell’Ufficio. 

 
          Il Dirigente 

                Marco Bussetti 

 
 

MB/adp/am 


		2020-09-02T14:33:14+0000
	BUSSETTI MARCO


		2020-09-02T18:32:29+0200
	Milano
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPMI.REGISTRO UFFICIALE.U.0010125.02-09-2020




